A contratação inclui todas as fases de implantação do serviço, desde a instalação, manutenção,

fornecimento de insumos pelo período de 12 (DOZE) meses, conforme condições, quan�dades e exigências

estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1.3. O prazo de vigência pode ser prorrogado por interesse das partes por mais 108 (CENTO E OITO) meses

chegando ao  limite máximo de até 120 (CENTO E VINTE) meses, conforme preconiza o artigo 106, da Lei

14.133, de 2021.

2. DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. As regras referentes aos órgãos gerenciador e par�cipantes, bem como a eventuais adesões são as que

[...]

deu suporte à contratação, endereço atual da

contratante e local em que foi executado o objeto

contratado, dentre outros documentos.

9.    Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 186.024,64

Valor (R$): 186.024,64

9.1.    O custo estimado total da contratação é de R$

186.024,64 (Cento e oitenta e seis mil vinte e quatro

reais e sessenta e quatro centavos

10.    Adequação orçamentária

10.1.    As despesas decorrentes da presente

contratação correrão à conta de recursos específicos

consignados no Orçamento Geral da União.

11.    Responsáveis

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é 12 (DOZE) meses, com início na data de

.........../......../........ e encerramento em.........../........./.........., podendo ser prorrogado por interesse das

partes por mais 108 (CENTO E OITO) meses chegando ao  limite máximo de até 120 (CENTO E VINTE)

meses, conforme preconiza o artigo 106, da Lei 14.133, de 2021, quando se verificar maior vantagem para

administração pública, desde que haja autorização formal da autoridade competente e observados os